Mitgliedsantrag

Tausend Taten realisieren sich nicht von alleine. Mit meinem freiwilligen Engagement möchte ich soziale Projekte und Aktionen unterstützen, für meine Mitmenschen da sein und mich für die einsetzen, die Hilfe brauchen. Voller Tatendrang beantrage ich deshalb, im Tausend Taten e.V. als Mitglied aufgenommen zu werden.



Vor	name, Nachname		
Stra	ıße, Hausnummer		
PLZ,	, Wohnort		
Telefon/ Handy			
Ema	ail-Adresse		
Geb	ourtsdatum		
	der Mitgliedschaft* beantrage die Mitgl O ordentliches	edschaft im Verein Tausend Taten e.V. als	
Ich :	•	hrlichen Mindestbeitrag von 24 Euro (2 Euro/ Monat). n höheren Beitrag in Höhe von:	
	o 96 Euro (8 Euro		
Ich	erkenne die Satzun	g, Mitglieder- und Beitragsordnung an.	
	Datenschutzerklärung: Ich habe das Informationsblatt "Datenschutz" zur Kenntnis genommen und willige ein, dass die Daten für Zwecke der Mitgliedschaft und in der Adressverwaltung vom Tausend Taten e.V. verwendet werden.		
	und Aktionen des T	läre mich damit einverstanden, dass mir regelmäßig Informationen zu Neuigkeiten ausend Taten e.V. per Email zugesandt werden. Die Einwilligung kann ich jederzeit Button auf www.tausendtaten.de oder per Email an kontakt@tausendtaten.de	
Ort,	, Datum	 Unterschrift	



SEPA-Lastschriftmandat

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE79ZZZ0000120147

Mandatsreferenz:

wird vom Verein ausgefüllt

Mit meiner Unterschrift ermächtige ich den Tausend Taten e.V. Zahlungen für den Mitgliedsbeitrag in der im Mitgliedsantrag vereinbarten Höhe von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Tausend Taten e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Rückbuchungen gehen zu Lasten der Kontoführenden.



Kontoinhaber*in		
IBAN		
BIC		
Kreditinstitut		
Ort, Datum	Unterschrift Kontoinhaber*in	

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Versicherungshinweis

Mitglieder sind über die Vereins-Haftpflicht versichert, wenn sie direkt für den Tausend Taten e.V. tätig sind. Ausgenommen sind Projekte und Aktionen. Für diese kann eine Haftpflichtversicherung derzeit nicht durch den Tausend Taten e.V. abgesichert werden. Für Fahrten mit dem eigenen oder einem fremden PKW übernimmt der Verein keinerlei Haftung oder Verpflichtung.

*Art der Mitgliedschaft

Ordentliche Mitglieder haben auf der Mitgliederversammlung Rede- und Antragsrecht, Stimmrecht und aktives und passives Wahlrecht.

Außerordentliche Mitglieder sind Fördermitglieder. Sie haben auf der Mitgliederversammlung Rederecht, aber kein Antragsrecht, kein Stimmrecht und kein aktives und passives Wahlrecht. Die Entscheidung über Aufnahme und Art der Mitgliedschaft ergeht per Vorstandsbeschluss.

**Zahlung von Mitgliedsbeiträgen

Der Beitrag ist im ersten Quartal des Jahres im Voraus fällig. Bei unterjährigem Beitritt ist der Beitrag anteilig ab dem Monat des Beitritts zu entrichten.

